

YEREL YÖNETİMLERİN AVRUPA BİRLİĞİ KÜLTÜREL DESTEK PROJELERİNE KATILIMI VE ŞEHRİN KÜLTÜREL KALKINMASINA ETKİSİ: KONYA ÖRNEĞİ

DR. GÖKHAN KARAYÜNLÜ

**YEREL YÖNETİMLERİN AVRUPA BİRLİĞİ
KÜLTÜREL DESTEK PROJELERİNE KATILIMI
VE ŞEHRİN KÜLTÜREL KALKINMASINA
ETKİSİ: KONYA ÖRNEĞİ**

Dr. Gökhan KARAYÜNLÜ¹

¹ Mersin Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü / Mersin Emniyet Müdürlüğü Bomba İmha ve İnceleme Şube Müdürü, Mersin, Türkiye
ORCID:0009-0000-8886-9859

İmtiyaz Sahibi
Platanus Publishing®

Genel Yayın Yönetmeni
Arzu Betül Çuhacıoğlu

Kapak & Mizanpaj & Sosyal Medya
Platanus Yayın Grubu

Birinci Basım
Mart, 2026

Yayımcı Sertifika No
45813

ISBN
978-625-8513-66-8

©copyright

Bu kitabın yayım hakkı Platanus Publishing'e aittir. Kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz, izin alınmadan hiçbir yolla çoğaltılamaz.

Adres: Natoyolu Cad. Fahri Korutürk Mah. 157/B, 06480, Mamak,
Ankara, Türkiye.

Telefon: +90 312 390 1 118

web: www.platanuspublishing.com

e-mail: platanuskita@gmail.com

İÇİNDEKİLER

GİRİŞ.....	6
1.Yerel Yönetimlerde Kültürel Faaliyetler.....	14
2.Türkiye’de Yerel Yönetimlerin Kültürel Faaliyetleri	17
2.1.Kültür Merkezleri ve Sanat Tesisleri	17
2.2.Kültürel Mirasın Korunması.....	18
2.4.Yerel Yönetimlerin Kültürel Kalkınmaya Katkıları.....	19
3. Avrupa Birliği Komisyonu ve Türkiye’deki Yerel Yönetimler ile Kültürel Destek Çalışmaları	22
4.Konya’nın Kültürel Yapısı ve Büyükşehir Belediyesi Uygulamaları	25
4.1.Konyada Düzenlenen Kültürel Etkinlikler	27
4.2.Kültürel Mirasın Korunmasına Yönelik Projeler	28
4.3.Avrupa Birliği Kültür Projelerine Katılım.....	30
4.4.Konyada Kültürel Faaliyetlerin Şehrin Kalkınmasına Etkileri.....	31
SONUÇ.....	33
KAYNAKÇA.....	38

GİRİŞ

Küreselleşme süreciyle birlikte kentler yalnızca ekonomik üretim merkezleri olmaktan çıkmış, aynı zamanda kültürel üretim ve kültürel kimliğin şekillendiği önemli mekânlar hâline gelmiştir. Bu bağlamda kültür, kentlerin sürdürülebilir kalkınmasında önemli bir unsur olarak değerlendirilmektedir. Kültürel faaliyetler, şehirlerin uluslararası görünürlüğünü artırmakta, turizm potansiyelini geliştirmekte ve yerel ekonomiye katkı sağlamaktadır (OECD & European Commission, 2019; Liu, 2015). Bu süreçte yerel yönetimler, kültürel politikaların uygulanmasında ve kültürel projelerin hayata geçirilmesinde önemli aktörler olarak öne çıkmaktadır. (Akman, 2019; Erdoğan, 2024).

Avrupa Birliđi (AB), kltrn toplumsal btnleřme, ekonomik geliřme ve srdrlebilir řehir politikaları aısından nemini vurgulayan eřitli programlar geliřirmiřtir. zellikle Creative Europe (Yaratıcı Avrupa), Avrupa Kltr Bařkenti Programı ve eřitli kltrel iř birliđi projeleri, yerel ynetimlerin kltrel faaliyetlere aktif řekilde katılımını teřvik etmektedir. Bu programlar aracılıđıyla yerel ynetimler, uluslararası ađlara

katılmakta, kltrel mirasın korunması ve kltrel retimin desteklenmesi gibi alanlarda projeler geliřirmektedir. (European Commission, 2023; Dewey, 2010).

Yerel ynetimlerin AB destekli kltrel projelere katılımı, kentlerin kltrel

altyapısının gelişmesine ve kültürel faaliyetlerin çeşitlenmesine katkı sağlamaktadır. (European Commission, 2024; Bıçakçı, 2021).

Ayrıca bu tür projeler, şehirlerin uluslararası tanınırlığını artırmakta ve kültürel diplomasi açısından da önemli fırsatlar sunmaktadır. Türkiye’de birçok belediye, AB fonları ve uluslararası kültürel programlar kapsamında çeşitli projeler yürütmektedir. Bu projeler aracılığıyla kentlerin kültürel mirası korunmakta, kültürel etkinlikler desteklenmekte ve kültür temelli kalkınma stratejileri geliştirilmektedir.

Kültür politikaları ve yerel yönetimlerin kültürel kalkınmadaki rolü, özellikle son yıllarda akademik literatürde önemli bir

arařtırma alanı hâline gelmiřtir. Kùltürün ekonomik ve sosyal kalkınmaya katkısı üzerine yapılan çalıřmalar, kùltürün yalnızca sanatsal faaliyetlerle sınırlı olmadığını; aynı zamanda řehirlerin rekabet gücünü artıran stratejik bir unsur olduđunu ortaya koymaktadır.

Avrupa Birliđi kùltür politikaları üzerine yapılan çalıřmalar, AB'nin kùltürü Avrupa kimliđinin oluřturulmasında önemli bir araç olarak gördüğünü göstermektedir. Sassatelli (2006), Avrupa Birliđi'nin kùltür politikalarını Avrupa kimliđinin oluřum sürecinde önemli bir unsur olarak deđerlendirmekte ve kùltürel projelerin Avrupa toplumları arasındaki etkileřimi artırdığını belirtmektedir. Lähdesmäki ve diđerleri (2021) ise AB kùltür politikalarının yerel düzeyde uygulanmasının,

kültürel çeşitliliğin korunması ve kültürel mirasın sürdürülebilir şekilde yönetilmesi açısından önemli katkılar sağladığını ifade etmektedir.

Yerel yönetimlerin kültürel kalkınmadaki rolü üzerine yapılan araştırmalar, belediyelerin kültür politikalarının uygulanmasında merkezi aktörler olduğunu göstermektedir. Akman (2019), yerel yönetimlerin kültür politikaları aracılığıyla kentlerin kültürel kimliğini güçlendirdiğini ve kültürel faaliyetlerin toplumun geniş kesimlerine ulaşmasını sağladığını vurgulamaktadır. Erdoğan (2024) ise yerel yönetimlerin uluslararası kültürel projelere katılımının şehirlerin kültürel kapasitesini artırdığını ve kültür temelli kalkınma stratejilerinin geliştirilmesine katkı

sağladığını belirtmektedir.

Avrupa Birliği tarafından yürütölen Creative Europe Programı, költör ve yaratıcı endüstrilerin gelişimini destekleyen önemli programlardan biridir. Avrupa Komisyonu tarafından yürütölen bu program, költörel kuruluşlar ve yerel yönetimler arasında uluslararası iş birliklerini teşvik etmektedir. OECD ve Avrupa Komisyonu'nun ortak çalışmaları, költörel ve yaratıcı sektörlerin yerel ekonomik kalkınma üzerinde önemli etkileri olduğunu göstermektedir. Bu çalışmalar, költörel projelerin istihdam yaratma, turizm gelirlerini artırma ve şehirlerin marka değerini yükseltme açısından önemli katkılar sunduğunu ortaya koymaktadır.

Türkiye'de yerel yönetimlerin Avrupa Birliği

projelerine katılımı üzerine yapılan alıřmalar da giderek artmaktadır. Bu arařtırmalar, belediyelerin AB fonlarını kullanarak kltrel mirasın korunması, kltrel etkinliklerin artırılması ve kltr turizminin geliřtirilmesi gibi alanlarda nemli projeler yrttgn gstermektedir. zellikle tarihi ve kltrel mirası gl olan řehirlerde bu tr projelerin řehir kimlięini glendirdięi ve kltrel kalkınmayı destekledięi grlmektedir.

Konya ili, zengin kltrel mirası ve tarihi gemiřiyle Trkiye'nin nemli kltr merkezlerinden biridir. Mevlana kltr, Seluklu mimarisi ve geleneksel sanatlar gibi unsurlar Konya'nın kltrel kimlięinin temelini oluřtırmaktadır. Son yıllarda Konya Bykřehir Belediyesi ve ilgili kurumlar,

kültürel mirasın korunması ve kültürel etkinliklerin geliştirilmesi amacıyla çeşitli uluslararası projelerde yer almaktadır. Bu projeler, Konya'nın kültürel tanıtımına katkı sağlamakta ve şehrin kültürel kalkınmasına önemli destek sunmaktadır.

1.Yerel Yönetimlerde Kültürel Faaliyetler

Yerel yönetimler, kamu hizmetlerinin yerel düzeyde yürütülmesini sağlayan önemli kurumlardır. Belediyeler, şehirlerin sosyal, ekonomik ve kültürel gelişimini destekleyen çeşitli hizmetler sunmaktadır(Akman, 2019; Batal & Topçu, 2019). Türkiye’de yerel yönetimlerin görev ve sorumlulukları, başta 5393 sayılı Belediye Kanunu, 6360 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu olmak üzere çeşitli yasal düzenlemelerle belirlenmiştir. Bu düzenlemeler kapsamında belediyeler, kültürel ve sanatsal faaliyetlerin desteklenmesi, kültürel mirasın korunması ve kültürel altyapının geliştirilmesi gibi görevler üstlenmektedir.

Kltr politikaları, Őehirlerin kltrel kimliĐinin korunması ve geliŐtirilmesi aŐısından nemli bir araŐtır. Yerel ynetimler, kltr politikaları aracılıĐıyla toplumun farklı kesimlerinin kltrel faaliyetlere eriŐimini artırmayı hedeflemektedir. Kltr merkezlerinin kurulması, sanat etkinliklerinin dzenlenmesi, yerel sanatŐıların desteklenmesi ve kltrel mirasın korunmasına ynelik projeler bu politikaların nemli unsurları arasında yer almaktadır. (Council of Europe, 2017; Akman, 2019).

Akademik literatrde yerel ynetimlerin kltr politikalarının Őehirlerin sosyal ve ekonomik geliŐimi zerinde nemli etkiler yarattıĐı vurgulanmaktadır. Kltrel faaliyetler, Őehirlerin marka deĐerini artırmakta ve turizm

sektörünün gelişmesine katkı sağlamaktadır. Ayrıca kültür temelli kalkınma yaklaşımı, şehirlerin sürdürülebilir kalkınma stratejilerinde giderek daha fazla önem kazanmaktadır.

2.Türkiye’de Yerel Yönetimlerin Kültürel Faaliyetleri

Türkiye’de yerel yönetimler, kültürel faaliyetlerin yaygınlaştırılması ve kültürel mirasın korunması amacıyla çeşitli projeler yürütmektedir. Belediyeler tarafından gerçekleştirilen kültürel faaliyetler genel olarak şu başlıklar altında toplanabilir(Batal & Topçu, 2019; Erdoğan, 2024):

2.1.Kültür Merkezleri ve Sanat Tesisleri

Birçok belediye, şehirlerin kültürel altyapısını güçlendirmek amacıyla kültür merkezleri, sanat galerileri ve tiyatro salonları kurmaktadır. Bu tesisler, konserler, tiyatro gösterileri, sergiler ve çeşitli kültürel etkinliklerin düzenlenmesine olanak sağlamaktadır. Özellikle büyükşehir

belediyeleri tarafından kurulan kültür merkezleri, şehirlerin kültürel yaşamının önemli merkezleri hâline gelmiştir. (Council of Europe, 2017; Liu, 2015).

2.2.Kültürel Mirasın Korunması

Türkiye, zengin bir tarihi ve kültürel mirasa sahiptir. Yerel yönetimler, tarihi yapıların restorasyonu, müzelerin kurulması ve kültürel mirasın korunmasına yönelik projeler aracılığıyla bu mirasın gelecek nesillere aktarılmasını sağlamaktadır. (Eyyüpoğlu, 2018; Gambetti, 2015). Özellikle UNESCO Dünya Mirası Listesi'nde yer alan şehirlerde yürütülen koruma projeleri, uluslararası düzeyde önemli katkılar sağlamaktadır.

2.3.Uluslararası Kültürel İş Birliği Projeleri

Türkiye’deki birçok belediye, Avrupa Birliği projeleri ve uluslararası kültür programları kapsamında çeşitli faaliyetler yürütmektedir. Bu projeler, şehirlerin uluslararası kültür ağlarına katılımını sağlamakta ve kültürel deneyim paylaşımını artırmaktadır. Creative Europe programı ve Avrupa Kültür Başkenti programı gibi girişimler, yerel yönetimlerin kültürel faaliyetlerini uluslararası boyuta taşımaktadır.

2.4.Yerel Yönetimlerin Kültürel Kalkınmaya Katkıları

Yerel yönetimlerin kültürel faaliyetleri, şehirlerin kültürel kalkınmasında önemli rol oynamaktadır. Kültürel etkinlikler ve projeler,

şehirlerin sosyal yaşamını zenginleştirmekte ve toplumun kültürel faaliyetlere katılımını artırmaktadır (Sassatelli, 2006; Liu, 2015). Ayrıca kültür temelli projeler, şehirlerin ekonomik kalkınmasına da katkı sağlamaktadır.

Kültürel faaliyetlerin şehir ekonomisine katkısı özellikle turizm sektöründe görülmektedir. Kültürel festivaller, sanat etkinlikleri ve tarihi miras projeleri, şehirlerin turizm potansiyelini artırmakta ve yerel ekonomiye önemli katkılar sağlamaktadır. Bunun yanı sıra kültürel projeler, şehirlerin uluslararası tanınırlığını artırmakta ve şehir markalaşmasına katkı sunmaktadır.

Yerel yönetimlerin kültür politikaları aynı zamanda toplumsal bütünleşmeye de katkı sağlamaktadır. Kültürel etkinlikler, farklı sosyal

grupların bir araya gelmesini sağlayarak toplumsal dayanışmayı güçlendirmektedir. Bu nedenle kültürel faaliyetler, sosyal kalkınma açısından da önemli bir araç olarak değerlendirilmektedir.

3. Avrupa Birliđi Komisyonu ve Türkiye’deki Yerel Yönetimler ile Kültürel Destek Çalışmaları

Avrupa Birliđi Komisyonu, kültürün toplumsal gelişim, kültürel çeşitliliğin korunması ve şehirlerin sürdürülebilir kalkınması açısından önemli bir unsur olduğunu kabul ederek Türkiye’de yerel yönetimlerle kültür odaklı çeşitli proje ve programlar yürütmektedir. Bu kapsamda özellikle Creative Europe Programı, Avrupa Kültür Başkenti Programı, Kültürel Mirasın Korunması Projeleri ve şehirler arası kültürel iş birliđi programları aracılığıyla yerel yönetimlerin kültürel faaliyetleri desteklenmektedir. Avrupa Birliđi Komisyonu tarafından sağlanan bu destekler; kültürel

mirasın korunması, kültürel etkinliklerin geliştirilmesi, kültürel ve yaratıcı endüstrilerin desteklenmesi ve şehirlerin uluslararası kültür ağlarına entegrasyonunun artırılması gibi alanlara odaklanmaktadır. Türkiye’de birçok belediye, Avrupa Birliği tarafından finanse edilen bu projeler aracılığıyla kültür merkezlerinin geliştirilmesi, kültürel festivallerin düzenlenmesi, tarihi yapıların restorasyonu ve kültürel turizmin teşvik edilmesi gibi faaliyetler yürütmektedir. Ayrıca Avrupa Birliği tarafından desteklenen kültürel iş birliği projeleri, yerel yönetimlerin Avrupa’daki diğer şehirlerle deneyim paylaşımını artırarak kültür yönetimi alanında kurumsal kapasitenin gelişmesine katkı sağlamaktadır. Bu bağlamda Avrupa Birliği

kültürel destek projeleri, Türkiye’de yerel yönetimlerin kültür politikalarının güçlenmesine ve şehirlerin kültürel kalkınma süreçlerinin hızlanmasına önemli katkılar sunmaktadır (European Commission, 2023; OECD & European Commission, 2019).

4.Konya'nın Kltrel Yapısı ve Bykehir Belediyesi Uygulamaları

Konya, Anadolu'nun en kkl yerleim merkezlerinden biri olup tarih boyunca birok medeniyete ev sahiplięi yapmıtır. Seluklu Devleti'ne uzun yıllar bakentlik yapmı olan ehir, mimari eserleri, kltrel mirası ve tasavvuf geleneęi ile Trkiye'nin nemli kltr merkezlerinden biri olarak kabul edilmektedir. ehirde bulunan Mevlana Mzesi, Alaeddin Camii, Karatay Medresesi ve İnce Minareli Medrese gibi tarihi yapılar Konya'nın kltrel mirasının nemli unsurlarını oluturmaktadır. Bu tarihi ve kltrel deęerler, Konya'nın kltr turizmi aısından nemli bir potansiyele sahip olduęunu gstermektedir.

Kltrel mirasın korunması ve ehirlerin

kültürel kimliğinin güçlendirilmesi, sürdürülebilir şehir politikalarının önemli bileşenleri arasında yer almaktadır. Kültür politikaları, şehirlerin ekonomik ve sosyal gelişimine katkı sağlayan önemli araçlardan biri olarak değerlendirilmektedir (Akman, 2019). Bu bağlamda yerel yönetimler, kültürel mirasın korunması ve kültürel faaliyetlerin geliştirilmesi konusunda önemli görevler üstlenmektedir.

Konya Büyükşehir Belediyesi ve ilçe belediyeleri tarafından yürütülen kültürel projeler, şehrin kültürel altyapısının geliştirilmesine ve kültürel etkinliklerin yaygınlaştırılmasına katkı sağlamaktadır. Yerel yönetimlerin bu tür faaliyetleri, şehirlerin kültürel kalkınma süreçlerinde önemli bir rol

oyunmaktadır (Erdoğan, 2024).

4.1.Konyada Düzenlenen Kültürel Etkinlikler

Konya’da düzenlenen kültürel etkinlikler, şehrin kültürel kimliğinin tanıtılması açısından önemli bir rol oynamaktadır. Bu etkinlikler arasında özellikle Mevlana’yı Anma Törenleri (Şeb-i Arus) önemli bir yere sahiptir. Her yıl Aralık ayında düzenlenen bu etkinlikler, Türkiye’nin yanı sıra dünyanın farklı ülkelerinden gelen ziyaretçileri Konya’da bir araya getirmektedir.

Mevlana törenleri, yalnızca dini ve kültürel bir etkinlik olmanın ötesinde Konya’nın uluslararası düzeyde tanınmasına katkı sağlayan önemli bir organizasyon hâline gelmiştir. Kültürel etkinliklerin şehirlerin

marka deęerini artırdığı ve k lt r turizmini destekledięi literat rde sıklıkla vurgulanmaktadır (Liu, 2015).

Konya’da d zenlenen bir dięer  nemli etkinlik ise Uluslararası Mistik M zik Festivali’dir. Bu festival, farklı k lt rlerden sanat ıların bir araya gelmesine olanak saęlayarak k lt rlerarası etkileşimi artırmaktadır. K lt rel etkinlikler, şehirlerin sosyal yaşamını zenginleştirmekte ve k lt rel  eşitliliğin gelişmesine katkı saęlamaktadır (Sassatelli, 2006).

4.2.K lt rel Mirasın Korunmasına Y nelik Projeler

Konya’da yerel y netimler tarafından y r t len  nemli faaliyetlerden biri de k lt rel mirasın korunmasına y nelik projelerdir. Tarihi

yapıların restorasyonu ve kültürel mirasın korunması, şehirlerin kültürel kimliğinin sürdürülebilirliği açısından büyük önem taşımaktadır.

Konya Büyükşehir Belediyesi tarafından gerçekleştirilen restorasyon projeleri kapsamında birçok tarihi yapı restore edilerek yeniden işlevlendirilmiştir. Özellikle Silile Mahallesi'nde gerçekleştirilen restorasyon projeleri, Konya'nın kültürel mirasının korunması açısından önemli örneklerden biridir.

Kültürel mirasın korunmasına yönelik projeler, şehirlerin turizm potansiyelini artırmakta ve yerel ekonominin gelişmesine katkı sağlamaktadır. Bu tür projelerin şehirlerin sürdürülebilir kalkınmasına önemli katkılar

sağladığı ifade edilmektedir (Eyyüpoğlu, 2018).

4.3.Avrupa Birliği Kültür Projelerine Katılım

Avrupa Birliği kültür politikaları, yerel yönetimlerin kültürel faaliyetlerini destekleyen önemli mekanizmalar arasında yer almaktadır. Creative Europe Programı ve çeşitli kültürel iş birliği projeleri, yerel yönetimlerin uluslararası kültür ağlarına katılımını teşvik etmektedir (European Commission, 2023).

Yerel yönetimlerin Avrupa Birliği projelerine katılımı, şehirlerin kültürel altyapısının geliştirilmesine ve uluslararası kültürel iş birliklerinin artmasına katkı sağlamaktadır. Avrupa Birliği tarafından desteklenen kültürel projeler, kültürel mirasın korunması ve kültürel etkinliklerin geliştirilmesi açısından önemli

fırsatlar sunmaktadır (European Commission, 2024).

Konya’da yürütölen költür projeleri, şehrin uluslararası düzeyde tanınmasına katkı sağlamaktadır. Yerel yönetimlerin bu tür projelere katılımı, şehirlerin költürel kapasitesinin gelişmesine önemli katkılar sağlamaktadır (Erdoğan, 2024).

4.4.Konyada Költürel Faaliyetlerin Şehrin Kalkınmasına Etkileri

Konya’da gerçekleştirilen költürel faaliyetler, şehir ekonomisine ve sosyal yapısına önemli katkılar sağlamaktadır. Özellikle költür turizmi, şehir ekonomisinin gelişmesine katkıda bulunan önemli sektörlerden biridir.

Mevlâna Müzesi ve diğör tarihi mekânlar her

yıl milyonlarca ziyaretçi çekmektedir. Bu durum şehirdeki turizm sektörünün gelişmesine ve yerel ekonominin güçlenmesine katkı sağlamaktadır. Kültürel ve yaratıcı sektörlerin yerel kalkınma üzerinde önemli etkiler yarattığı birçok araştırmada ortaya konulmuştur (OECD & European Commission, 2019).

Kültürel faaliyetler, şehirlerin sosyal yaşamını zenginleştirmekte ve toplumsal dayanışmayı güçlendirmektedir. Kültür temelli kalkınma yaklaşımı, şehirlerin sürdürülebilir gelişimi açısından önemli bir strateji olarak değerlendirilmektedir (Sassatelli, 2006).

SONUÇ

Avrupa Birliđi Komisyonu, kltrn toplumsal geliřim, kltrel eřitliliđin korunması ve řehirlerin srdrlebilir kalkınması aısından nemli bir unsur olduđunu kabul ederek Trkiye’de yerel ynetimlerle kltr odaklı eřitli proje ve programlar yrtmektedir. Bu kapsamda zellikle Creative Europe Programı, Avrupa Kltr Bařkenti Programı, Kltrel Mirasın Korunması Projeleri ve řehirler arası kltrel iř birliđi programları aracılıđıyla yerel ynetimlerin kltrel faaliyetleri desteklenmektedir. Avrupa Birliđi Komisyonu tarafından sađlanan bu destekler; kltrel mirasın korunması, kltrel etkinliklerin geliřtirilmesi, kltrel ve yaratıcı endstrilerin

desteklenmesi ve şehirlerin uluslararası kültür ağlarına entegrasyonunun artırılması gibi alanlara odaklanmaktadır. Türkiye’de birçok belediye, Avrupa Birliği tarafından finanse edilen bu projeler aracılığıyla kültür merkezlerinin geliştirilmesi, kültürel festivallerin düzenlenmesi, tarihi yapıların restorasyonu ve kültürel turizmin teşvik edilmesi gibi faaliyetler yürütmektedir. Ayrıca Avrupa Birliği tarafından desteklenen kültürel iş birliği projeleri, yerel yönetimlerin Avrupa’daki diğer şehirlerle deneyim paylaşımını artırarak kültür yönetimi alanında kurumsal kapasitenin gelişmesine katkı sağlamaktadır. Bu bağlamda Avrupa Birliği kültürel destek projeleri, Türkiye’de yerel yönetimlerin kültür politikalarının

güçlenmesine ve şehirlerin kültürel kalkınma süreçlerinin hızlanmasına önemli katkılar sunmaktadır (European Commission, 2023; OECD & European Commission, 2019).

Konya ili örneği, yerel yönetimlerin kültürel faaliyetler aracılığıyla şehirlerin kültürel kalkınmasına önemli katkılar sağlayabileceğini göstermektedir (Erdoğan, 2024; OECD & European Commission, 2019). Konya Büyükşehir Belediyesi tarafından gerçekleştirilen kültür projeleri, şehrin kültürel altyapısını güçlendirmekte ve kültürel etkinliklerin çeşitlenmesine katkı sağlamaktadır.

Ayrıca uluslararası kültürel etkinlikler ve Avrupa Birliği projeleri, Konya'nın uluslararası kültür ağlarına katılımını artırmakta ve şehrin

kültürel tanıtımına katkı sağlamaktadır. Bu nedenle yerel yönetimlerin kültür politikalarının desteklenmesi ve kültür temelli projelerin artırılması şehirlerin sürdürülebilir kalkınması açısından büyük önem taşımaktadır (European Commission, 2024).

KAYNAKÇA

Akman, A. (2019). *Yerel yönetimler ve kültür politikaları*. İzmir: İzmir Akdeniz Akademisi Yayınları.

Alberti, V., Cocco, C., Consoli, S., Montalto, V., & Panella, F. (2024). Ontology engineering to model the European cultural heritage. *European Data Science Journal*. Retrieved from <https://arxiv.org>

Batal, S., & Topçu, V. (2019). Yerel yönetimlerde uluslararası ilişkiler faaliyetleri: İstanbul Büyükşehir Belediyesi üzerine bir inceleme. *Avrasya Uluslararası Araştırmalar Dergisi*.

Bıçakçı, A. B. (2021). Avrupa Kültür Başkenti programının şehir markalaşmasına etkisi.

Consoli, S., Alberti, V., Cocco, C., Panella, F., & Montalto, V. (2024). Cultural gems linked open data: Mapping culture in European cities. *Journal of Cultural Analytics*. Retrieved from <https://arxiv.org>

Council of Europe. (2017). *Culture and local development*. Strasbourg: Council of Europe Publishing.

Dewey, P. (2010). Cultural policy and European integration. *International Journal of Cultural Policy*.

Erdoğan, O. (2024). Yerel yönetimlerin

kültür politikaları ve kentlerin kültürel gelişimi. *Yerel Yönetimler Araştırmaları Dergisi*.

European Commission. (2023). *Creative Europe programme guide*. Brussels: European Commission. Retrieved from <https://culture.ec.europa.eu>

European Commission. (2024). *Culture in cities and regions*. Brussels: European Commission. Retrieved from <https://culture.ec.europa.eu>

European Commission. (2026). *Cultural and creative sectors*. Brussels: European Commission. Retrieved from <https://culture.ec.europa.eu>

European Commission & OECD. (2019).

Cultural and creative sectors and local development. Paris: OECD Publishing.

European Movement International. (2023). *Policy position on culture and cultural heritage.* Retrieved from <https://europeanmovement.eu>

Eyyüpoğlu, D. (2018). *Understanding the driving forces in heritage conservation* (Master's thesis). Middle East Technical University.

Gambetti, Z. (2015). Urban transformation and cultural heritage politics in Turkey.

Lähdesmäki, T. (2012). Identity building in European cultural policy. *European*

Cultural Studies Journal.

Liu, Y. (2015). Cultural policy and city branding in Europe. *Urban Studies Journal.*

Sassatelli, M. (2006). *Becoming Europeans: Cultural identity and cultural policies.* New York, NY: Palgrave Macmillan.